*Cap 35-1
Molina*

TRACTA TUS DIFFERENTIA

rum inter ius commune & regium tam in vltimis voluntia. q̄ in cōtractibus & in delictis una cum aliis differentiis inter forum contētiosum & animæ nunc denuo in lucē edictus sub disciplina illustrissimi ac reuerēdissimi domini. D. Michaelis muñoz conciēsis episcopi consiliiq; Cæfarei præsidi meritissimo per licentiatum I oanne m de molina malacitanum ciuem compositus.

ILLVSTRISSI.

AC PERINDE REVERENDIS-

simo Dño, D. Michaeli muñoz præsidi me-
retissimo conciensique episcopo dignissi-
mo, Humilima cum reuerendissima
minimus famulus eius Salu.

il aliud in me reperitur illustrissimæ.
D. q̄ infipientia clara & obscurum iudi-
cium ac ex inde debita punitio quæ me-
ritissima mihi danda est ex eo enim q̄ ad
aratum manum porrigam / cum gra-
num doctrinæ nec aliquod semen habeam. sola autem
mihi adest temeraria hæc scribendi audacia quæ licet
his in rebus laudanda sit vt ait glo. in cle. i. de officio. or-
di, non autem in homine sit ignaro apud quem omnia
noua fugienda sunt vt colligitur ex tex. in. c. dilecti de-
maio. & obi. Ego tamen (nil horum aspiciens) nouum
quid demonstrare audeo, cum certo sciam errores no-
stros sub tue dignitatis vexilo protegendas, eos maxi-
me quos ex abundantia affectuosima amoris ortos esse
cognosco. Hac enim de re has differentias inter ius com-
mune & regium simul etiam inter forum contentio-
sum & forum conscientiæ inquirere laborauis sic in su-
ma illas describens, peritioribus relinquens limitatio-
nes & intellectus qui ad ipsarum concordantiam repe-
riri possent, pro nunc autem humiliter genibus flexis

C Differētiae īter ius cōmūne & Rēgūm : & primo de vltimis volūntatib⁹.

V I A differētias iuris cōmūnis & Rēgni as signare debemus, sunt aliqua prius præmittenda. Et primò, quod solus princeps per se potest concedere. II. vt. l. fi. C. de legi. &c. l. i. ff. de cōsti. prin. §. sed & quod principi. inst. de iu. natu. gen. & ciui. Rex enim in suo regno, imperator tamē extra. Bal. in. l. exemplo. C. de proba. et in authē. hoc amplius. C. de fidei com. Barto. in. l. omnes populi. in prin. ff. de iusti. & iu. Decius in Rubri. ex. de consti. ¶ Secundō præmitte, quod noster princeps non recognoscit superiorē. glo. in. c. Adrianus. 63. distinet. Bal. in. l. ex hoc iure. ff. de iust. & iu. Feli. in. c. cum non licet. de pres. meritō ergo legē condere potest. ¶ Tertiō, quod in hoc regno per II. regias erit iudicandum. l. i. tau. ri. Ideo quando leges regiē repe riuntur contrariae. II. iur. commu. Iura communia corrigūtur tam in contractibus quam in iudiciis. & testamentis. De quo Celsus in verbo, ley, num. 15. ¶ Quartō, finaliter præsuppone, quod defi ciente iure communi, est ad Re.